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Zápisnica 

z 1. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Kráľovej nad Váhom  

dňa 30. marca 2023 

Prítomní:  

Starostka obce: Jaroslava Bergendiová 
 
Poslanci OZ: 

 
Mgr. Katalin Csizmadia 
Atila Forró 
Mgr. Valery Jánoska 
Mgr. Hajnalka Oláh 
Mgr. Csilla Tóthová 
Ing. Eliška Vargová 
Ondrej Varga 

  
Referentky OcÚ : Mgr. Anita Kissová 

Bc. Erika Šmátralová 
  
Hlavná kontrolórka: Ing. Ida Ivánová 

 
Zasadnutie otvorila starostka obce Jaroslava Bergendiová, ktorá privítala prítomných a konštatovala, 

že všetci poslanci OZ boli pozvaní na zasadnutie pozvánkou zo dňa 27.03.2023, zo 7 poslancov OZ sú 

prítomní 6 poslanci OZ, obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. Ospravedlnene chýbala 

poslankyňa OZ, Katalin Csizmadia. 

Priebeh rokovania je nahrávaný a napálený na DVD, čo tvorí prílohu zápisnice.  

1. Otvorenie zasadnutia, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

a) Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci OZ:  Mgr. Valery Jánoska 

                                                                                                      Ondrej Varga 

Návrh na určenie overovateľov zápisnice poslanci OZ v Kráľovej nad Váhom  

s c h v á l i l i 

uznesením číslo 43a/2022-2026/OZ 

Prezentácia: 6 poslancov OZ                                                                                     

Za schválenie overovateľov zápisnice hlasovalo 6 poslancov OZ: Atila Forró, Mgr. Valery Jánoska, Mgr. 

Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 

b) Za zapisovateľku bola navrhnutá referentka OcÚ, Bc. Erika Šmátralová 

Návrh na určenie zapisovateľky zápisnice poslanci OZ v Kráľovej nad Váhom  

s c h v á l i l i 

uznesením číslo 43b/2022-2026/OZ 

Prezentácia: 6 poslancov OZ                       

Za schválenie zapisovateľa zápisnice hlasovalo 6 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, 

Mgr. Valery Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 
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2. Návrh na schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Návrh programu predniesla starostka obce: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

2. Návrh na schválenie programu schôdze zasadnutia OZ 

3. Informácie o projektu „Materská škola v Obci Kráľová nad Váhom – Prístavba“ 

4. Urbanistická štúdia – ÚP Obce Kráľová nad Váhom – lokalita č. 11 – návrhy 

5. Iné 

6. Záver 

Starostka obce sa opýtala, či má ešte niekto návrh na doplnenie programu. 

Poslanci OZ s nemali návrhy na doplnenie a prijali: 

Uznesenie číslo: 44/2022-2026/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

s c h v á l i l o  

program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Prezentácia: 6 poslancov OZ                             

Za schválenie programu zasadnutia OZ hlasovalo 6 poslancov OZ: Atila Forró, Mgr. Valery Jánoska, 

Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 

3. Informácie o projektu „Materská škola v Obci Kráľová nad Váhom – Prístavba“ 

Mgr. Anita Kissová, referentka OcÚ – informovala prítomných, že obec obdŕžala správu z kontroly 

dokumentácie z verejného obstarávania, v ktorej medzi inými bolo uvedené: 

- v zadaní a projektovej dokumentácií bolo veľa nejasností, 

- čas na predkladanie ponúk bol krátky a nebol predĺžený ani na žiadosť -  ale zo súťaže nebol 

nikto vylúčený, 

- nebola dodržaná minimálna odkladná lehota na uzavretie zmluvy, 

- v zaslanom oznámení o výsledku vyhodnotenia ponúk úspešnému uchádzačovi nebola 

uvedená lehota na poskytnutie súčinnosti 

- 10 % spoluúčasť. 

Ďalej bolo zistené, že žiadosť o NFP neboli žiadané finančné prostriedky na stavebný dozor, na 

implementáciu. Môžu sa vyskytnúť aj iné nepredvídateľné výdavky.  

Jaroslava Bergendiová, starostka obce – dodala, že konzultovali ohľadom zmluvy aj projektu a sú tam 

nezrovnalosti.  Projekt je potrebný realizovať a vyúčtovať do konca novembra, a to sa nedá stihnúť. 

Navrhovala odstúpiť od zmluvy.  

Rozprava medzi prítomnými ohľadom projektu, revitalizácií projektu, a znovu podaní žiadosti o NFP, 

(viď. záznam na DVD). 

Po prerokovaní poslanci OZ prijali: 

Uznesenie číslo: 45/2022-2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom: 

A. p r e r o k o v a l o 
Informáciu o stave projektu Materská škola v obci Kráľová nad Váhom - č. 302021BQA1 

B. s c h v á l i l o 



Ukončenie/odstúpenie od Zmluvy o NFP č. IROP-Z-302021BQA1-221-67 na projekt „Materská škola 
v obci Kráľová nad Váhom“  z dôvodu rizikového financovania zo strany obce a nemožnosti ukončiť 
projekt v stanovenej lehote včas. 
 

Prezentácia: 6 poslancov OZ                             

Za odstúpenie od zmluvy hlasovalo 6 poslancov OZ: Atila Forró, Mgr. Valery Jánoska, Mgr. Hajnalka 

Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 

4. Urbanistická štúdia – ÚP Obce Kráľová nad Váhom – lokalita č. 11 – návrhy 

Mgr. Anita Kissová, referentka OcÚ – podala informáciu, že boli vypracované tri návrhy, ktoré boli 

doručené aj poslancom OZ. Návrhy boli prerokované aj so zástupcami ZsVS v Šali, ktorí sa vyjadrili, že 

táto lokalita sa už nedá napojiť na verejnú kanalizáciu (VK). Cca 5-6 rokov, kým bude nový projekt na 

rozšírenie VK, z toho vyplýva, že táto lokalita sa momentálne nedá zastavať.  

Na zasadnutie OZ sa dostavila poslankyňa OZ, Mgr. Katalin Csizmadia 

Rozprava medzi prítomnými ohľadom verejnej kanalizácie, zástavby predmetnej lokality, napojenie 

individuálnych stavieb na VK, rekonštrukcii prečerpacej stanice (viď. záznam na DVD) 

5. Iné 

a) Modernizácia školskej jedálne – v minulom období bol podaný projekt cez MAS Dolné 

Považie na získanie finančných prostriedkov na modernizáciu školskej jedálne, ktorý bol 

z administratívnych dôvodov vyradený. Teraz je možnosť znovu podať projekt, ale ceny 

zariadení sú už zvýšené. Aby obec mohla znovu podať projekt, je potrebné k predošlému 

projektu schválené uznesenie zrušiť a prijať nové. 

Po informáciách poslanci OZ prijali:  

Uznesenie číslo: 46/2022-2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom: 

z r u š i l o   

Uznesenie číslo: 193/2018-2022/OZ, ktorým Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom schválilo 

spolufinancovanie projektu: „Moderné kuchynské zariadenie pre školskú jedáleň pri materskej 

škole“ predloženého v rámci výzvy IROP-CLLD-Z119-512-005 vo výške 1 090,88 EUR z celkových 

oprávnených výdavkov 

Prezentácia: 7 poslancov OZ                             

Za zrušenie uznesenia hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 

a 

Uznesenie číslo: 47/2022-2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom: 

s c h v á l i l o  

spolufinancovanie projektu: „Moderné kuchynské zariadenie pre školskú jedáleň pri materskej 

škole“ predloženého v rámci výzvy IROP-CLLD-Z119-512-005 vo výške päť percent z celkových 

oprávnených výdavkov 

Prezentácia: 7 poslancov OZ                             

Za schválenie uznesenia hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 



b) Kultúrny dom – starostka obce informovala prítomných, že nájomca nebytových 

priestorov v kultúrnom dome, Jozef Csörgő, ju vyhľadal z dôvodu, že má záujem 

o zrekonštruovanie časti schodov v kultúrnom dome 

Po informáciách a rozprave ohľadom nájomnej zmluvy, rekonštrukcie schodov v kultúrnom dome 

prítomní poslanci OZ sa dohodli, aby menovaný bez súhlasu obce a podania žiadosti o súhlas 

neinvestoval do predmetnej rekonštrukcie. 

c) Krematórium domácich zvierat – OÚ Šaľa, odbor životné prostredie postúpil podnet na 

preskúmanie rozhodnutia zo dňa 21.01.2020 mimo odvolacieho konania na OÚ Nitra, 

odbor opravných prostriedkov, referátu starostlivosti o životné prostredie. Obec obdŕžala 

oznámenie, že správny orgán nemôže mimo odvolacieho konania rozhodnutie zrušiť alebo 

zmeniť po uplynutí troch rokov od právoplatnosti napadnutého rozhodnutia, preto OÚ 

Nitra nezačne preskúmávať predmetné rozhodnutie.   

 

d) Prístavba kultúrneho domu – prebieha rekonštrukcia podlahy a boli vymenené vchodové 

dvere. 

 

e) Obecné dni – starostka obce navrhla niekoľko termínov v mesiaci júl a august 2023. Po 

rozprave ohľadom miesta, termínu a programu obecných dní poslanci OZ prijali: 

Uznesenie číslo: 48/2022-2023/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom: 

s c h v á l i l o 

termín Obecných dní 2023 na 26. august 2023  

Prezentácia: 7 poslancov OZ                             

Za schválenie termínu hlasovalo 7 poslancov OZ: Mgr. Katalin Csizmadia, Atila Forró, Mgr. Valery 

Jánoska, Mgr. Hajnalka Oláh, Mgr. Csilla Tóthová, Ing. Eliška Vargová, Ondrej Varga 

f) Maľovanie veľkonočných vajíčok – dňa 2.2.2023 ZO CSEMADOK organizuje maľovanie 

veľkonočných vajíčok spojenú s hľadaním vajíčok v miestnom parku. Spoluorganizátorom 

je aj obec. 

 

g) Súdny spor Obec – Pozsonyi M. – na ďalšie súdne pojednávanie, ktoré sa uskutoční 

20.4.2023 je potrebné dopredu sa dohodnúť na výškach percent na úhradu súdnych trov. 

Zatiaľ sa právny zástupca obce AK Nagy&Partners neohlásil, či prebehli rokovania ohľadom 

dohody s druhým právnym zástupcom 

 

h) Magna Energie a. s. – starostka obce, zástupca starostky a referentka obce sa zúčastnili 

rokovania v Piešťanoch so zástupcom predmetnej firmy. Predmetom rokovania bola 

koncesná zmluva a jej plnenie - rekonštrukcia/obnova verejného osvetlenia v zmysle 

zmluvy, oprava VO 

Rozprava medzi prítomnými ohľadom predmetných tém (viď. záznam na DVD) 

6. Záver 

Nakoľko program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný, starostka obce poďakovala 

prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva 
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Jaroslava Bergendiová                                                                                 Mgr. Valery Jánoska 

       starostka obce 

                                                                                                                           

                                                                                                                         Ondrej Varga 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 


